都道府県放射線技師会長 各位

社団法人日本放射線技師会 会長 中 澤 靖 夫

医療画像情報精度管理士認定講習の開講に伴う 会員各位への周知について(お願い)

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、本会の諸事業に対し、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、近年では、医療技術の進歩により、急速に医療機関のデジタル化が進み、医療機関の情報管理は重要なものとなりました。また、医師の診断を支援するための画像情報の精度管理は診療放射線技師の重要な仕事の一つとなっています。

このような状況を鑑み、これまでの医用画像管理士制度に職務遂行上必要な知識を加え、新しい認定制度『医療画像情報精度管理士』へ発展的に移行させることといたしました。

この度、講習においても、画像情報の精度管理に必要な、画質評価や画像処理、画像検証や品質管理など、新しい科目を加え、下記により開講することといたしました。

つきましては、貴都道府県会員各位、ならびに関係各位への周知とともに受講促進をいただきますよう、お願い申し上げます。

謹白

- 1 講習会名 医療画像情報精度管理士認定講習
- 2 開講場所 本会オンライン学習サイト
- 3 お申込期間 平成23年10月3日から平成23年12月22日
- 4 費用 1,000円 (ただし本会会員は無料)
- 5 お申込方法 JART情報システムメニューの「オンライン学習サイト」 より、お申し込みください。

以上

① 本件に関するお問い合わせ
社団法人日本放射線技師会
常務理事 児玉直樹 (n_kodama@jart.or.jp)
事務局 加藤博之 (kato@jart.or.jp)
東京都港区浜松町 2-4-1 世界貿易センタービル 31 階
tel.03-5405-3612 fax.03-5405-3613

医療画像情報精度管理士 認定講習カリキュラム

	科目名	時間
1	デジタル・コンピュータの基礎	1時間
2	ネットワークの基礎	1時間
3	モニタ管理	1時間
4	標準規格・ガイドライン・セキュリティ	1時間
5	画像評価・処理	2時間
6	画像検証・品質管理	1時間
7	医用画像情報精度管理について	1時間
	計	8時間